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Strona główna  › Informacje

Dinozaury świetnie pływały

Dinozaury potrafiły pływać i to na długich dystansach – wynika z badań wyschniętego
koryta rzeki sprzed 100 mln lat.

Międzynarodowy zespół naukowców badał wyschnięte koryto rzeki w prowincji Syczuan w Chinach.
100 mln lat temu okresowo przybierająca rzeka była szlakiem, którym wędrowały dinozaury.
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W dnie rzeki odcisnęło się wiele śladów dinozaurów, m.in. olbrzymich czworonożnych zauropodów.
Jednak najciekawsze pozostawiły dwunożne teropody, osiągające zaledwie metr wysokości w kłębie.
 
Są to zadrapania pozostawione na dnie rzeki przez pazury ich tylnych nóg. Analiza śladów dowodzi,
że dinozaury płynęły, dotykając dna rzeki jedynie koniuszkami pazurów. Ślady ciągną się na
dystansie 15 metrów, co oznacza, że zwierzęta potrafiły płynąć, w sposób skoordynowany poruszając
nogami.
 
Na podstawie śladów nóg nie można jednoznacznie zidentyfikować gatunku. Badacze przypuszczają,
że mogły to być wczesne formy tyranozaura lub gatunek sinocalliopteryx. Oba gatunki były
drapieżne i oba zidentyfikowano już wcześniej na tym obszarze.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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